
1 

 

 

 

 
 

                                     Spolufinancováno Evropskou unií z fondu pro regionální rozvoj 
 

 
 

                                               Investice do vaší budoucnosti 

 
Město Bělá nad Radbuzou a KČT Bělá nad Radbuzou jsou pořadateli XIV. letního turistického 

srazu, který se v našem městě uskuteční ve dnech 26. – 29. června 2014. Připraveny jsou nejen pěší a 

cyklistické trasy v několika délkách a stupních obtížnosti, ale také vzdělávací a kulturní akce. Celý 

srazový program není určen jen účastníkům srazu, ale je samozřejmě otevřen také vám, všem místním 

obyvatelům a návštěvníkům.  

 

Vše o srazu se dovíte v centru srazu v kulturním domě v Bělé nad Radbuzou: 

čtvrtek: 10:00 – 22:00 

pátek, sobota: 8:00 – 19:00 
 

 2014/5 (číslo 98) 5. června 2014 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 



2 

 

PROGRAM SRAZU 
 

Čtvrtek 26. 6. 
 

19:00 - slavnostní zahájení srazu na náměstí v Bělé nad Radbuzou 

 vystoupí Petr Kreysa a Pěvecký sbor města Bělá nad Radbuzou 
 

19:30 - kulturní program v kulturním domě 

 vystoupení dětí ZUŠ Horšovský Týn - Bělá nad Radbuzou pod vedením Barbory Lengálové 

            20:00 - 22:30 - posezení s účastníky srazu - hraje Franta Toman z Krchleb 
 

Pátek 27. 6. 
 

Doporučené trasy k Liščí hoře - zpřístupněna bude turistická základna od 10:00 do 15:00, bude zde 

občerstvení a příležitostné razítko. Bude možno využít linkový autobus ČSAD, který jezdí z Bělé do 

Bystřice v 7:57 a ve 12:00, z Bystřice do Bělé v 8:10 a ve 12:13. 
 

Doporučujeme také trasy k pramenu Radbuzy - k této trase pojede zvláštní autobus z Bělé na Závist, 

odjezd je v 9:00 z náměstí. Jízdenkou bude účastnická visačka v ceně 50 korun, která bude ke koupi 

v kulturním domě a platí pro všechny dny srazu.  
 

15:00 - otevření milíře pod nádražím - odborný výklad Dušana Carana, člena Smrčinského spolku Aš 

   milíř bude hořet od pondělí a v pátek po otevření si každý může na památku odnést kousek  

 dřevěného uhlí ve speciálním sáčku s potiskem 
 

19:30 - program v kulturním domě 

 přednáška o Chráněné krajinné oblasti Český les 

 přednáška s promítáním „Voda jako hnací síla průmyslu - historie skláren a dalších provozů na    

 Bělsku“ - Zdeněk Procházka, Nakladatelství Českého lesa 
 

21:00 - vycházka se svíčkami - z náměstí na nově otevřenou výhlednu, zakončená na osvětleném ba- 

 rokním mostě 
 

Sobota 28. 6. 
 

Doporučené trasy na Zvon - bude zde zajištěno občerstvení od 10:00 do 16:00. Příjezd vlastními vozi-

dly bude umožněn nejdále do Waldorfu (nebo do Mostku), odkud lze pokračovat pouze pěšky nebo na 

kole. Bude možno využít zvláštní autobusy na Waldorf, které budou odjíždět z náměstí v 8:30, v 9:30 

a v 10:30, zpět z Waldorfu do Bělé v 15:00, v 16:00 a v 18:00. Jízdenkou do autobusu bude účastnic-

ká visačka, která bude zároveň vstupenkou na Velký Zvon. Cena visačky je 50 Kč, bude k zakoupení 

v Bělé, na Waldorfu a na Zvonu.  
 

19:00 - mše svatá v kostele v Bělé nad Radbuzou 
 

20:00 - program v kulturním domě 

 country bál - hraje Vysoká tráva z Horšovského Týna 

21:30 - předání srazové štafety pořadateli příštího XV. letního srazu 

22:00 - country tance Bělá&Eslarn 
 

Výstava „Pivo na žízeň“ - v hasičské zbrojnici 
 

čtvrtek: 12:00 - 19:00 

pátek, sobota: 8:00 - 19:00 
 

Úseky tras vedené mimo turistické značení budou značeny náhradním způsobem. Všichni zájemci 

budou mít k dispozici podrobný popis a mapy všech tras a rovněž jízdní řád zvláštních autobusů. 

 

Pojďte nás podpořit, zúčastněte se s námi letního turistického srazu a ukažte návštěvníkům, že 

všichni dokážeme táhnout za jeden provaz a uspořádat tak rozsáhlou akci. 
 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanetcz/bela 


